
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 328, DE 23 DE JULHO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes, considerando o contido no Memorando nº  ,21/2019   - VNI-CEX

:RESOLVE

               Art. 1º Homologar as Inscrições habilitadas para participar do sorteio do Edital nº
006/2019 - Curso de Análise Sensorial de Cafés Especiais.

               Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000

Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603
DIRETORIA-GERAL

ANEXO À PORTARIA DG Nº 328, DE 23 DE JULHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS PARA PARTICIPAR NO
SORTEIO – EDITAL Nº 006/2019 

 CURSO DE ANÁLISE SENSORIAL DE CAFÉS ESPECIAIS

Data / Hora
da Inscrição

Número
de

Inscrição
Nome do Candidato Situação

12/7/2019
8:36:36

001
Elis Regina Falqueto Habilitado

12/7/2019
8:51:03

002
 Falqueto Louvem Renata Habilitado

12/7/2019
9:15:30

003
Ricardo Lorenzon Feitosa Habilitado

12/7/2019
9:23:27

004
Dryelle Thais Peterli Habilitado

12/7/2019
9:28:03

005
Brenner Sartori Habilitado

12/7/2019
9:33:41

006
Sebastião Stofel Habilitado

12/7/2019
9:39:42 007

Maria Aparecida Assis Stofel Habilitado

12/7/2019
9:55:57 008

Luiz Felipe Andrião Zandonade Habilitado

12/7/2019
10:01:21 009

Gelcimar de Andrade Barreto Junior Habilitado

12/7/2019
10:19:32 010

Gilmar de Castro Souza Habilitado

12/7/2019
12:37:27 011

Edalmo Destefani Pessin Habilitado



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

12/7/2019
13:31:57 012

Alejandro Eduardo de Marcelos Corbalan Habilitado

12/7/2019
14:22:50

013
Ramon Alexandre Capucho Habilitado

12/7/2019
15:18:06

 014
João Paulo Monteiro Mageski Habilitado

12/7/2019
15:22:59

 015
Andressa Coelho de Oliveira Habilitado

12/7/2019
15:56:13

016
José Renato Baptista Louvem Habilitado

12/7/2019
23:33:08

017
Douglas Andrade Ornela Habilitado

14/7/2019
13:31:41

018
Rafael Altoé Falqueto Habilitado

14/7/2019
22:00:27

019
Adriano Galvani Côco Habilitado

15/7/2019
9:40:46

020
Elicio Fugulim Helker Habilitado

15/7/2019
10:16:06

021
Bruno Goncalves Silva Habilitado

15/7/2019
14:24:14 022

Cleber Cássio Ferreira Habilitado

15/7/2019
15:33:01 023

Luana Mariano de Paula Habilitado

16/7/2019
9:43:54 024

Brenno Falqueto Louvem Habilitado

16/7/2019
11:31:12 025

Alice Dela Costa Caliman Habilitado

16/7/2019
12:10:14 026

Renato Brioschi Habilitado

16/7/2019
13:54:11 027

Vilson André Fávero Lodi Habilitado

16/7/2019
16:57:00 028

Francisco Carlos Cossatti Habilitado

16/7/2019
18:37:43 029

Saulo Santana Coelho Habilitado

16/7/2019
19:31:47 030

Leonardo Paula Pasti Habilitado

16/7/2019 031 Oberdan Debona Altoé Habilitado



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

19:50:37

17/7/2019
0:09:56 032

Lais Duarte Toledo Habilitado

17/7/2019
9:40:36 033

Weuller de Souza Gonçalves Habilitado

17/7/2019
19:46:41 034

Iolanda flores mariano Habilitado

18/7/2019
0:55:20 035

Simone de Paiva Caetano Bucker Moraes Habilitado

18/7/2019
7:35:43 036

Camila da Conceição Simon Habilitado

18/7/2019
11:41:52 037

Fabiano Avanci Habilitado

18/7/2019
19:11:15 038

Marcus Vinicius Bento da Silva Habilitado

18/7/2019
19:32:47 039

Flavia Vazzoler Ambrosim Habilitado

20/07/2019
15:52:57 040

Jardel Nunes Habilitado

21/07/2019
9:30:22 041

Orlei Ferreira de Araujo Habilitado

21/07/2019
23:32:16 042

Anderson Geraldo Pagotto de Moura Habilitado

22/07/2019
12:09:08 043

Bruno Emilio Pereira Habilitado

22/07/2019
12:41:17 044

Rogério Coelho de Amorim Filho Habilitado

22/07/2019
12:47:00 045

Lucio Falqueto Habilitado

22/07/2019
12:55:31 046

Leandro Colodeti Canal Habilitado

22/07/2019
14:01:58 047

Jorge Augusto Ichaso Habilitado

22/07/2019
14:17:18 048

Vagner Uliana Habilitado

22/07/2019
14:42:41 049

Joyce Lorenzoni Porfiro Habilitado



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

22/07/2019
14:43:46 050

André Marques Ferreira Habilitado

22/07/2019
14:47:00 051

Cristiane Trabach Boone Soncini Habilitado

22/07/2019
15:13:37 052

Vitória Antônia Gonoring Grecco Habilitado

22/07/2019
16:37:58     053

Marcelo Cristiano Finoti Habilitado

22/07/2019
17:17:53     054

Gertrudes Rosa de Souza Cabral Habilitado

22/07/2019
17:54:45      055

Dimas Autieres dos Santos Filho Habilitado

22/07/2019
18:08:47      056

Deartagnam de Souza Cabral Habilitado

22/07/2019
18:48:19 057

Rodrigo de Souza Cabral Habilitado

22/07/2019
20:40:12 058

Mirim Anacleto da Silva Habilitado

22/07/2019
20:41:16 059

Joelma Leite da Silva Habilitado

22/07/2019
22:31:45 060

Paulo da Costa Gervais Viera Habilitado

22/07/2019
23:33:21 061

Miguel Rodrigues Habilitado

Conforme previsto no item 5 do edital, o processo de seleção se dará mediante sorteio
eletrônico, sendo facultada a participação do candidato durante a realização do sorteio.

O  sorteio  ocorrerá  dia  24.07.2019  ás  15h na  sala  da  Diretoria  de  Pesquisa,  Pós-
Graduação e Extensão no campus do Ifes em Venda Nova do Imigrante.

 INSCRIÇÕES NÃO HABILITADAS PARA PARTICIPAR NO SORTEIO –
EDITAL Nº 006/2019

Data / Hora da
Inscrição Nome do Candidato Situação

12/7/2019 9:47:43 Phelipe Bruneli Brioschi Não Habilitado. Já
realizou o curso de

“Análise Sensorial de
Cafés Especiais” nas
edições anteriores.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Item 2.b do edital. 
12/7/2019 11:32:26 Leonardo de Paula Pasti Não Habilitado. Será

considerada apenas
uma inscrição. Apenas

a última inscrição.
Item 4.3 do edital.

12/7/2019 11:34:19 Teoda Lúcia de Paula Nunes Laranja Não Habilitado.. Já
realizou o curso de

“Análise Sensorial de
Cafés Especiais” nas
edições anteriores.
Item 2.b do edital. 

12/7/2019 11:48:58 Thiago Dias Douro Não Habilitado. Já
realizou o curso de

“Análise Sensorial de
Cafés Especiais” nas
edições anteriores.
Item 2.b do edital. 

12/7/2019 12:31:37 Denizar Dias Douro Não Habilitado. Já
realizou o curso de

“Análise Sensorial de
Cafés Especiais” nas
edições anteriores.
Item 2.b do edital. 

14/7/2019 10:22:30 Duilho Dalvi Nery Não Habilitado.
Preenchimento

incorreto dos dados da
inscrição, conforme
item 4.5 do edital.

14/7/2019 23:12:31 Rodolfo Seraphim Réboli Não Habilitado.
Preenchimento

incorreto dos dados da
inscrição, conforme
item 4.5 do edital.

15/7/2019 10:14:43 Bruno Gonçalves Silva Não Habilitado.. Será
considerada apenas

uma inscrição. Apenas
a última inscrição.
Item 4.3 do edital.

15/7/2019
15/7/2019

Cleber Cássio Ferreira Não Habilitado.. Será
considerada apenas

uma inscrição. Apenas
a última inscrição.
Item 4.3 do edital.

17/7/2019 22:55:30 Simone de Paiva Caetano Bucker
Moraes

Não Habilitado.. Será
considerada apenas

uma inscrição. Apenas
a última inscrição.
Item 4.3 do edital.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 9FAA0953-BAA3C5E9-0346BDE6-27C02933
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

22/07/2019
19:35:29

Alanrocha Não Habilitado.
Inscrições com dados

incompletos serão
indeferidas. Item 4.4

do edital.

Venda Nova do Imigrante-ES, 23 de Julho de 2019.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017


		2019-07-24T07:50:55-0300




